I – a alteração do valor contratual, conforme o disciplinado na Cláusula Sétima do Contrato 18/2024,
através de Reajuste, conforme cálculos feitos pela Contratada e percentuais verificados pela Divisão de
Controle de Contratos no documento SEI 18185401 e ratificados pela gestão contratual, resultando no
novo valor global de R$ 22.749,88 (vinte e dois mil setecentos e quarenta e nove reais e oitenta e oito
centavos), com um acréscimo de R$ 1.179,88 (um mil cento e setenta e nove reais e oitenta e oito
centavos) na aquisição, a contar de 08/08/2024. Segue cálculo do reajuste e novo valor unitário dos
equipamentos:

Item Especificação Valor Unitário
Contratado Percentual Valor Unitário

com reajuste

1 Desktop - Alto Desempenho R$ 4.314,00 5,47% R$ 4.549,98